Universidade Federal de Minas Gerais

Escola de Engenharia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

Extrato do Edital Regular de Seleção 2020/2– Doutorado –vagas remanescentes

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica (PPGEE) da

Escola de Engenharia da Universidade Federal de Minas Gerais TORNA PÚBLICO

que, a partir do dia 27 (vinte e sete) de novembro até às 18 horas do dia 09 (nove) de

fevereiro de 2021,  estarão abertas as inscrições para seleção de candidatos ao

DOUTORADO em fluxo contínuo,  serão oferecidas 29 (vinte e nove) vagas para

ingresso no segundo semestre de 2020. Este edital está de acordo com a Resolução nº

02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

UFMG. A versão completa do edital está disponível em http://www.ppgee.ufmg.br. Belo

Horizonte, 26 de novembro de 2020. Prof. Luís Antônio Aguirre - Coordenador do

Programa.

Publicado em 26/11/2020

 em https://www.classificados.em.com.br/anuncio/350800596

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/350800596